
 

Në bazë të nenit 123,125,131 dhe 135 të Ligjit për Arsim të Lartë ("Gazeta Zyrtare" nr. 35/08, 
103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/10, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 
20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16, 120/16 и 127/16), Statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 
dhe të Rregullores për kriteret dhe procedurat për zgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore dhe të 
bashkëpunëtorit (asistent-doktorant), në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup,Këshillit të Rektoratit në 
Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, shpall: 

 

KONKURS 
Për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore – shkencore dhe asistent - doktorant 

të fakulteteve në përbërje të Universitetit "Nënë Tereza" në Shkup 
 
 

Shpallet Konkurs për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore –shkencore në  kohë të 
pacaktuar edhe atë asistent- doktorant në: 
 
A. Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
A.1 Programi studimor AKRITEKTURË DHE DIZAJN 
 
1. Zgjedhje e një mësimdhënësi nga fusha arsimore - shkencore PROJEKTIM ARKITEKTONIK DHE 

DIZAJN (20100 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe fushave shkencore - hulumtuese sipas 
klasifikimit të Fraskatit) 

 
A.2 Programi studimor: NDËRTIMTARI- KONSTRUKTIVE 
 
1. Zgjedhje e një asistenti - doktoranti nga fusha arsimore - shkencore MATERIALE NDËRTIMORE 

(20700) nga Klasifikmi  i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit) 
 
 
 

B. Fakultetin e shkencave të Informatikës në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
B.1 Programi studimor  INFORMATIKË – PROGRAMIM 
  
1. Zgjedhje e një asistenti-doktoranti nga fusha arsimore - shkencore SISTEMET DHE 

INTELIGJENCA ARTIFICIALE (21205 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - 
hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
 
 

B.2 Programi studimor: INFORMATIKË – ARSIMORE  
 
1. Zgjedhje e një mësimdhënësi nga fusha arsimore - shkencore BAZA E TË DHËNAVE (21203) nga 

Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
2. Zgjedhje e një asistenti - doktoranti nga fusha arsimore - shkencore BAZA E TË DHËNAVE 

(21203) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit) 
 



 
C. Fakulteti i Shkencave Teknike pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
 
C.1 Programi studimor: SISTEMET ELEKTRO-ENERGJETIKE  
 
1. Zgjedhje (rizgjedhje)  e një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore MATEMATIKA (10900 
nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
2. . Zgjedhje (rizgjedhje)  e një asistenti-doktoranti nga fusha arsimore – shkencore ELEKTROTEKNIKË 
(20200 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit) 
 
C.2 Programi studimor: EKONOMIA E APLIKUAR DHE NDËRMARËSI  
 
1. Zgjedhje (rizgjedhje)  një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore TEORIA E EKONOMISË 
(50300 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit) 
 
Ç . Fakulteti i Shkencave Teknologjike në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
Ç.1 Programi studimor: TEKNOLOGJIA USHQIMORE 
 
1 . Zgjedhje e një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore TEKNOLOGJIA USHQIMORE (41400 
nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
 
2. Zgjedhje (rizgjedhje)  e një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore KIMIA ANALITIKE 
(10702 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të 
Fraskatit). 
 
3. Zgjedhje (rizgjedhje)  e një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore MIKROBIOLOGJI (41402) 
dhe TEKNOLOGJIA USHQIMORE (41400 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - 
hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
 
4. Zgjedhje (rizgjedhje)  një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore KIMI (10700 nga Klasifikimi 
i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) 
 
 
D. Fakulteti i Shkencave Sociale në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
D.1 Programi studimor: SHKENCA POLITIKE DHE PUNË SOCIALE  
 
1 . Zgjedhje (rizgjedhje) e  një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore SOCIOLOGJIA E 
KOMUNIKIMIT DHE INFORMIMIT MASIV ( 51122 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave 
shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit). 
2 . Zgjedhje e një mësimdhënës nga fusha arsimore – shkencore PUNË SOCIALE ( NË SHËNDETËSI, 
ARSIM, MBROJTJE SOCIALE , TJETËR(51203) dhe  MENAXHIM NË SHËNDETËSI (50617 nga 
Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit). 
2. Zgjedhje e një asistenti - doktoranti nga fusha arsimore – shkencore SISTEMET E MBROJTJES 
SOCIALE (51204) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas 
klasifikimit të Fraskatit). 
 



D.2 Programi studimor: STUDIME EVROPIANE ( NË GJUHËN ANGLEZE) 
 
1. Zgjedhje e një asistenti-doktoranti nga fusha arsimore – shkencore SHOQËRITË CIVILE, PARTITË 
POLITIKE DHE GRUPET E INTERESIT (50703) dhe TË TJERË ( 50710 nga Klasifikimi i lëmive, 
fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit). 
 
D.3 Programi studimor: SPORT DHE SHKENCAT E SOPRTIT 
1. Zgjedhje e një mësimdhënësi nga fusha arsimore – shkencore KINEZIOLOGJIA FUNDAMENTALE 
(50400 dhe  KINEZIOLOGJIA E APLIKUAR (50401 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave 
shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit). 
 
DH. Kushtet dhe kriteret për zgjedhje  
 
Kandidatët pos kushteve te përgjithshme duhet të plotësojnë edhe kriteret dhe kushtet që parashihen  në 
Ligjin e Arsimit të lartë dhe Rregulloren për kriteret dhe procedurat për zgjedhje në thirrjen mësimore-
shkencore, tituj shkencor, thirrjet mësimdhënës - profesional dhe bashkëpunëtor  dhe asistent-doktorantë 
në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 
 
Kandidatët janë te obliguar të dorëzojnë dokumentet në vijim: 

- Fletëparaqitje për pjesëmarje në konkurs 
- Biografi e shkurtër  
- Dëshmi për përmbushjen e kushteve të përgjithshme dhe te veçanta 
- Lista e punimeve shkencore dhe profesionale  (një kopje e punimeve); dhe 
- Vendim nga zgjedhja e mëparshme në thirrjen shkencore - arsimore  

 
 Orari i punës do të  përcaktohet në përputhje me fondin e orëve dhe aktet e Universitetit. 
 
Shuma e pagës bazë neto për pozitat e deklaruara është në përputhje me aktet e Universitetit,angazhimi i 
mësimor i mësimdhënësit dhe asistent-doktoranti në semestër dhe titulli shkencor – arsimor  në të cilën 
është bërë zgjedhja arrin prej 22.831 deri 34.446 denar. 
 
 
Konkursi zgjat pesë (5) ditë pune nga dita e shpalljes së konkursit. Fletëparaqitjen me dokumentet e 
nevojshme, kandidatët duhet t'i dorëzojnë në hapësirat e Universitetit "Nënë Tereza" në Shkup, rr."12 
Brigada e Maqedonisë" nr. 2-a /kati VI (kati VI) (me shënimin: Konkurs për mësimdhënës në të gjitha 
thirrjet arsimore-shkencore të:  
 

A. Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës 
B. Fakulteti i Shkencave të Informatikës 
C. Fakulteti i Shkencave Teknike 
D. Fakulteti i Shkencave Teknologjike  
E. Fakulteti i Shkencave Sociale  në përbërje të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup 

Fletëaplikimet jo të plota dhe ata që nuk i dorëzojnë në kohën e duhur nuk do të merren parasysh. 

 
 
 
 
 


